1

EDITAL Nº 026/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2023

Edital com o  Resultado e Classificação Final da  Prova Objetiva do

Processo Seletivo Simplificado por prazo determinado para

cargo/função de Professor de História 20h, Professor de Geografia

20h, Professor de Ciências 20h,Professor de Ciências 40h, Professor

de Matemática 20h, Professor de Matemática 40h, Professor de

Português 20h, Professor de Educação Física 20h, Professor de

Educação Física 40h, Professor de Educação Infantil 20h, Professor

de Educação Infantil 40h, Professor de Robótica/novas tecnologias

20h, Professor de Robótica/novas tecnologias 40h, Professor de

Língua Kaingang 20h, Professor para Currículo por Atividade

(CPA) 20h, Professor para Currículo por Atividade (CPA) 40h,

Professor de Informática 20h para atuação no Município de Três

Palmeiras-RS.

O Município de Três Palmeiras/RS, inscrito no CNPJ sob nº 92.399.112/0001-85, representado

pelo Prefeito Municipal Senhor CLAUMIR CESAR DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital com o Resultado e Classificação Final da Prova Objetiva do Processo Seletivo

Simplificado 003/2023, Edital 012/2023 para os cargos de professor.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Segue abaixo o Resultado e Classificação Final dos Candidatos por cargo após a aplicação dos

critérios de desempates estabelecidos no Edital 012/2023, Item 10,  do Processo Seletivo 03/2023.

1.2.  A Classificação Final  está na ordem, já aplicados os critérios de desempates previstos no Item 10.2,

do mesmo Edital, exceto, à aqueles candidatos que precisam de Sorteio Público como critério de

desempate e classificação.

1.3. O Edital de classificação segue a seguinte legenda:

1.3.1. *CANDIDATOS EM QUE HOUVE DESEMPATE CONFORME OS CRITÉRIOS

ESTABELECIDOS NO ITEM 10.2 DO EDITAL 012/2023.

1.3.2. **CANDIDATOS QUE PRECISAM DE SORTEIO PÚBLICO COMO CRITÉRIO

DESEMPATE CONFORME ITEM 10.2 DO EDITAL 012/2023

1.3.3. *** NA = NÃO APROVADO

2

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40 HORAS

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

005

KETLIN CRISTINA SINIGAGLIA

84

1º

007

VANESSA PEREIRA GIORDANI

80

2º

006

GIOVANI MARCOS MULLER

70

3º

004

DIRLEI ELZINGA

69

4º

002

JANAÍNA VAZ

67

5º

003

SÔNIA MARIA FAVARETO BARÉA

53

6º

001

YARA POLITA DE OLIVEIRA

50

7º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

005

DANIEL PITÃO

78

1º

003

ALICE FELTES

75

2º

001

MARCELO RODRIGUES NUNES

71*

3º

002

RODRIANE PECIN RODRIGUES

71*

4º

004

CRISTIANO ADÃO ECKER

66

5º

3

CARGO: PROFESSOR DE CURRICULO POR ATIVIDADE (CPA) 20 HORAS

Nº DA

PROVA

Nome do candidato

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

002

JULIANA DE FATIMA CIGOGNINI

91

1º

018

SIMONE APARECIDA HONSE

88

2º

015

GABRIELA PRIORI

87

3º

011

SUÉLEN FERRARI ZIMMERMANN

85

4º

014

SÔNIA MARIZA CASTALDI

83

5º

008

CRISTIANE MARIA FALEGUSKI

82

6º

019

ROSANE TERESINHA CERVINSKI

80**

7º

012

MARIVONE MONTEIRO

80**

8º

010

DELCI LAUER GRADE

80*

9º

005

JULIANA APARECIDA GRAHL

73*

10º

013

IVONETE ARAUJO MACHADO

73*

11º

017

LISIANE VERGUTZ

71

12º

016

SOLANGE REFE LOUREIRO

64

13º

009

DIANA DE OLIVEIRA

62**

14º

004

JUCÉLIA DE VARGAS TONELLO

62**

15º

001

LARISSA BORDIGNON

61*

16º

007

SILVANIA PLACATNIC SAUGO

61*

17º

006

DONIZETE DE FÁTIMA KUCZKOWSKI

60

18º

003

JUSARA ROMANSINI DE SOUZA

51

19º

4

CARGO: PROFESSOR DE CURRICULO POR ATIVIDADE (CPA) 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA KAINGANG 20 HORAS

Nº DA

PROVA

Nome do candidato

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

001

ELIANE DE FÁTIMA MARMITT DE MOURA BARBOSA

87**

1º

004

MARIZETE RANSOLIN

87**

2º

002

MARILETE PESCADOR DOS SANTOS

84

3º

003

IONE GIORDANI LIZZI

77

4º

008

NATÁLIA PILONETTO

75*

5º

005

ELISETE BOHRER

75*

6º

009

LURDES TEREZINHA LEONHARDT

74**

7º

010

JANDAIRA APARECIDA PIO DIAS BOHRER

74**

8º

007

SILVANA APARECIDA BUENO

71

9º

006

PRISCILA FELEIRO CAMPOS

60

10º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

002

FABIANO RODRIGUES

70

1º

001

GILMAR LOUREIRO

50

2º

5

CARGO: PROFESSOR DE ROBÓTICA/NOVAS TECNOLOGIAS 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 40 HORAS

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

001

ANAIRES PESSINI ECHER

83

1º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

001

GLEICE BRASIL DE CAMARGO

74

1º

Nº DA

PROVA

Nome do candidato

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

004

DANIELA GIACOMONI

87

1º

005

MARFISA DIONEIA SIGONINI

64

2º

003

KELI DOS SANTOS

63

3º

002

LUCIMARA TEREZINHA DOS SANTOS

63

4º

001

NÚBIA VIVIANE ANDRADE

58

5º

6

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

002

LUCIANA APARECIDA NUNES

93

1º

001

VIVIANE KLEIN

63

2º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

003

VANESA BOSA

88

1º

001

SANDRA REGINA ECHER

87

2º

002

CLÍSSIA SCHWANTZ

83

3º

004

IDINÉIA LANZARIN

77

4º

005

MÁRCIA DA COSTA VIAPIANA

55

5º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

002

ANDERSON ANTONIO TOZI

83

1º

001

NEUZA ERENI DE VARGAS

65

2º

7

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 40 HORAS

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

006

TAÍS FERNANDA DE LIMA

93

1º

001

CLEIVA TEREZINHA MARTINELLI

82

2º

003

LARISSA ROBERTA GARZLAFF

73*

3º

002

KARINA LEHR

73*

4º

004

PRISCILA MAYRA CORNELLI

69

5º

005

VAGNER JOSÉ CAVALLI

56

6º

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

001

VAGNER RODRIGUES NUNES

70

1º

8

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS

Nº DA

PROVA

Nome do candidato

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

008

ELISETE LOUREIRO

88

1º

013

GABRIELA PRIORI

87

2º

021

IVONETE ARAUJO MACHADO

86

3º

001

ROSANE TERESINHA CERVINSKI

83

4º

019

SIMONE APARECIDA HONSE

81

5º

018

JULIANA DE FATIMA CIGOGNINI

77*

6º

020

LISIANE VERGUTZ

77*

7º

006

JULIANA APARECIDA GRAHL

73

8º

014

SILVANIA PLACATNIC SAUGO

71

9º

012

DIANA DE OLIVEIRA

70

10º

005

JUCÉLIA DE VARGAS TONELLO

67*

11º

009

LARISSA BORDIGNON

67*

12º

015

ROBERTA PASINI SCHORR

65

13º

002

MARIVONE MONTEIRO

63

14º

003

JOSELAINE MACHADO DE MORAIS SERPA

54

15º

004

IONE GIORDANI LIZZI

51*

16º

016

DAIANA RITA DOS SANTOS CASAL

51*

17º

011

EVANILDE DE FÁTIMA DE VARGAS

50

18º

010

ONEIDE CADETE

42

19º

007

SOLANGE REFE LOUREIRO

37***

NC

017

JUSARA ROMANSINI DE SOUZA

27***

NC

9

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS

Nº DA

PROVA

NOME DO CANDIDATO

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

015

MARIZETE RANSOLIN

87

1º

013

SUÉLEN FERRARI ZIMMERMANN

85

2º

001

ELIANE DE FÁTIMA MARMITT DE MOURA BARBOSA

83

3º

003

ELISETE BOHRER

81

4º

014

CRISTIANE MARIA FALEGUSKI

79

5º

010

NATÁLIA PILONETTO

77*

6º

006

PRICILA MAIARA ROMANSSINI

77*

7º

009

FERNANDA RAVÁGIO

77*

8º

002

VIVIANE KLEIN

74*

9º

011

PRISCILA FALEIRO CAMPOS

74*

10º

016

JANDAÍRA APARECIDA PIO DIAS BOHRER

73

11º

017

LURDES TEREZINHA LEONHARDT

71*

12º

007

MARILETE PESCADOR DOS SANTOS

71*

13º

005

ANA CAMILA FAVERO

70

14º

018

SILVANA APARECIDA BUENO

67

15º

008

DELCI LAUER GRADE

63

16º

012

DONIZETE DE FÁTIMA KUCZKOWSKI

61

17º

004

JOECI GRAHL

54

18º

10

CARGO: PROFESSOR DE INFORMÁTICA 20 HORAS

Três Palmeiras, 17 de março de 2023.

CLAUMIR CÉSAR DE OLIVEIRA

Nº DA

PROVA

Nome do candidato

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL

003

LARISSA ROBERTA GARZLAFF

91

1º

005

TAÍS FERNANDA DE LIMA

87

2º

002

ANAIRES PESSINI ECHER

81

3º

001

DANIELA GIACOMONI

75

4º

004

VAGNER RODRIGUES NUNES

64

5º